

dantoy a/s

Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 25 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022.

Marck Højbjerg Matthiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	dantoy a/s Sjællandsvej 4 9500 Hobro
	Telefon: 96 57 41 00 Telefax: 98 51 00 08 Hjemmeside: www.dantoy.dk
	CVR-nr.: 14 25 20 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Berner Nielsen, Formand Poul Matthiasen Marck Højbjerg Matthiasen
Direktion	Marck Højbjerg Matthiasen, Adm. direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Market Investment Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af plastiklegetøj til børn.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af atkiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 51.687 t.kr. mod 34.732 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.943 t.kr. mod 5.461 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende over forventning.

Miljøforhold

Selskabets artikler blev i 2010, som de første i verden SVANEMÆRKET, dette samtidig med ISO 9001 kvalitetscertificering og 14001 Miljøcertificering gør at firmaet er blandt de kvalitets- og miljøførende plastlegetøjsproducenter i verden.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et tilfredsstillende resultat i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	51.686.745	34.732.183
1 Personaleomkostninger	-34.826.740	-24.066.720
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.042.617	-2.887.270
Driftsresultat	13.817.388	7.778.193
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-18.869	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.044.294	-766.877
Resultat før skat	12.754.225	7.011.316
Skat af årets resultat	-2.811.281	-1.550.701
Ordinært resultat efter skat	9.942.944	5.460.615
Årets resultat	9.942.944	5.460.615
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	5.200.000
Overføres til overført resultat	1.142.944	260.615
Disponeret i alt	9.942.944	5.460.615

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	44.737	187.909
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>44.737</u>	<u>187.909</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	15.832.893	16.755.094
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.184.946	1.239.141
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	276.123	73.437
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.293.962</u>	<u>18.067.672</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.338.699</u>	<u>18.255.581</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	9.324.872	9.154.689
	Varer under fremstilling	12.491.322	11.729.271
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.660.673	10.256.738
	Varebeholdninger i alt	<u>34.476.867</u>	<u>31.140.698</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.658.809	7.109.005
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	326.731	14.778
	Andre tilgodehavender	1.449.897	1.470.037
	Periodeafgrænsningsposter	637.611	222.171
	Tilgodehavender i alt	<u>13.073.048</u>	<u>8.815.991</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.815</u>	<u>19.011</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.569.730</u>	<u>39.975.700</u>
	Aktiver i alt	<u>64.908.429</u>	<u>58.231.281</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	10.240.958	9.098.014
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	5.200.000
	Egenkapital i alt	<u>16.240.958</u>	<u>19.298.014</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.396.000	2.484.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.396.000</u>	<u>2.484.000</u>
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	2.965.827	3.705.381
	Anden gæld	1.631.104	1.781.767
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.596.931</u>	<u>5.487.148</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	694.000	896.000
	Gæld til pengeinstitutter	26.157.668	18.066.996
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.315.743	5.861.481
	Gæld til tilknyttede virksomheder	106.924	255.404
	Selskabsskat	2.899.281	1.619.701
	Anden gæld	4.500.924	4.262.537
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.674.540</u>	<u>30.962.119</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>46.271.471</u>	<u>36.449.267</u>
	Passiver i alt	<u>64.908.429</u>	<u>58.231.281</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	9.098.014	5.200.000	19.298.014
Udloddet udbytte	0	0	-5.200.000	-5.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.142.944	1.000.000	2.142.944
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.800.000	0	7.800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-7.800.000	0	-7.800.000
	5.000.000	10.240.958	1.000.000	16.240.958

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.025.458	22.228.062
Pensioner	2.106.596	1.426.208
Andre omkostninger til social sikring	694.686	412.450
	<u>34.826.740</u>	<u>24.066.720</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>70</u>	<u>46</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.044.294</u>	<u>766.877</u>
	<u>1.044.294</u>	<u>766.877</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	740.160	674.985
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>65.176</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>740.160</u>	<u>740.161</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-552.252	-327.607
Årets af-/nedskrivninger	<u>-143.171</u>	<u>-224.645</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-695.423</u>	<u>-552.252</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>44.737</u>	<u>187.909</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	79.482.081	76.447.360
Tilgang i årets løb	508.000	2.019.719
Afgang i årets løb	-250.000	0
Overførsel fra aktiver under udførsel	1.181.029	1.015.002
Kostpris 31. december 2021	<u>80.921.110</u>	<u>79.482.081</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-62.726.987	-60.283.560
Årets af-/nedskrivninger	-2.611.230	-2.443.427
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	250.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-65.088.217</u>	<u>-62.726.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>15.832.893</u>	<u>16.755.094</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	2.352.693	1.190.798
Tilgang i årets løb	257.521	1.231.075
Afgang i årets løb	0	-69.180
Kostpris 31. december 2021	<u>2.610.214</u>	<u>2.352.693</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.113.552	-963.534
Årets af-/nedskrivninger	-254.306	-209.610
Korrektion af nedskrivning primo	-57.410	-9.588
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	69.180
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.425.268</u>	<u>-1.113.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.184.946</u>	<u>1.239.141</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	73.437	0
Tilgang i årets løb	1.457.152	1.088.439
Overførsel til produktionsanlæg og maskiner	<u>-1.254.466</u>	<u>-1.015.002</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>276.123</u>	<u>73.437</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>276.123</u>	<u>73.437</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.659.827	4.601.381
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-694.000</u>	<u>-896.000</u>
	<u>2.965.827</u>	<u>3.705.381</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>272.000</u>	<u>573.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.158 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	34.477 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.659 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	17.294 t.kr.	

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti overfor Krone Kapital på henholdsvis 1.500 t.kr., 702 t.kr. og 2.344 t.kr. vedrørende selskabets 3 leasingkontrakter.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen udgør 292 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2029, årlig leje t.kr. 890.

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2029, årlig leje t.kr. 1.124.

Ejendomsselskabet Tåsingevej 1, Hobro ApS og Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS har overtaget forpligtelser i forbindelse med grenspaltning af dantoy a/s. dantoy a/s hæfter solidarisk med de udspaltede selskaber, Ejendomsselskabet Tåsingevej 1, Hobro ApS og Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS, for tidligere dantoy a/s' forpligtelser på spaltningstidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Market Investment Holding ApS, CVR-nr. 33361092 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

For den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationsselskabet.
